.t%
CACS FUNDEB
lonsdi» * Ârmrnnà.!r6!oe Coúiolt 9«Íâl dotitàEÊ

AURITIS/RO
CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

ATA DA 4" REUNIÁO - DO FUNDEB ENI24 DE ABRIL DE 2023, BURITIS - RO.

Aos 24 ( vinte e quatro) dias do mês de Abril de 2023,às l3h54min, na sala do Conselho Municipal

do Fundeb, localizado na Avenida Porto Velho, n.o 1340, Setor 02, em Buritis/Ro, realizou-se a 4'

reunião do Cacs Fundeb - a reunião contou com a presença de Representatividade de Membros de

Organizações da Sociedade Civil, Estudantes da Educação Básica, Conselho Municipal dc

Educação, professores de Educação Básica, Diretores das Escolas da Educação Básica Pública,

Conselho Tutelar, Executivo Municipal, Servidores Técnicos Administrativos das Escolas de

Educação Básica, pais de Alunos da Educação Básica, Mcmbros dc Organizações da Socicdade

Civil o presidente Sr,, Eduardo Douglas da Silva Mottan deu abertura na reunião realizando a

Leitura do OÍicio-Circular n 11412023/Diapo/ChefiaGabin-FNDE, o qual solicita providências

quanto às representatividades o mais rápido possível pâra que substitua o§ nomes dos conselheiros:

jorg* Natalino da Sitva; Katia Cristina Gregorio; Patricia Paula Frazon dc Lara; Aline Candido do

Nascimento e Jefferson Renato souza, o qual deveni nomear os novos membros para compor o

Conselho do Fundeb, na sequência iniciaram a discussão sobre qual componente seria o Vice

presidcntc do Sf Jorgc Natalino da Silva o qual foi deliberado por votação com unanimidade que

Luciana de Souza, será a Vice presidente deste Conselho, foi realizado a leitura paÍa a reelaboração

do regimento do conselho, atribuições e responsabilidades dos componentes e elaboração dos

oficios solicitando a cada representarividade os substitutos para os conselheiros supracitados. O

presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-o§, nâ sequência, iniciou-se a leitura dos

documentos, discussão dos assuntos em pauta. A reunião foi encerrada às 16h54min. Eu Eduardo

Douglas da Silva Motta, secretário designado, lawei a presente Ata que depois de lida e aprovada

será assinada Pelos Presente§.

BuritisiR0,24 de abril dc 2023.

Conselheiros Titulnres/Suplentes PRE§E NTE§:

a

t

Publkado m Mural

QrlEra e

Avcnida Porto \tlho nu 1340. Lote 03' Quedra 02' Sctor 02, l" andar Sata dos Conselhos, âncxo âo CETEFIC

Fone:(69) 323&2939 CEP 76.880-000 Buritis-Ro' E-mail: cacs-fundeb@buritls.ro'goubr/cacsfundeb.burltis@ gmail'com